
 

   

 

KOMUNIKAT PRASOWY 

 

Rodez (Francja); Bazylea (Szwajcaria) – 6 stycznia 2026 r. 

Zakończenie procesu przejęcia przez RAGT działalności firmy Syngenta 

w zakresie nasion jęczmienia browarnego dwurzędowego 

• RAGT i Syngenta sfinalizowały transakcję przeniesienia do RAGT działalności firmy 

Syngenta w zakresie nasion jęczmienia jarego browarnego jarego i ozimego 

dwurzędowego. 

• Przejęcie wzbogaca portfolio jęczmienia browarnego firmy RAGT, umacnia pozycję RAGT 

w wielu krajach oraz wzmacnia zaangażowanie w dostarczanie wysokiej jakości 

rozwiązań dla rolników oraz przemysłu słodowniczego, browarniczego i gorzelniczego. 

• Syngenta nadal pozostaje silnie zaangażowana w rozwój i wzrost swojego biznesu 

nasiennego na całym świecie i w Europie. 

RAGT i Syngenta ogłosiły zakończenie przejęcia przez RAGT działalności firmy Syngenta  
w zakresie nasion jęczmienia browarnego, po spełnieniu wszystkich warunków zamknięcia 
transakcji, w tym wymaganych procedur regulacyjnych i lokalnych procedur konsultacyjnych  
z pracownikami. Transakcja została pierwotnie ogłoszona 20 listopada 2025 r. i z dniem  
30 grudnia 2025 r. została w pełni sfinalizowana. Warunki finansowe transakcji nie zostały 
ujawnione.  

Wraz z zakończeniem transakcji firma RAGT przejęła należący do firmy Syngenta zakład 
Market Stainton, centrum hodowli i udoskonalania jęczmienia browarnego, zlokalizowane w 
hrabstwie Lincolnshire w Wielkiej Brytanii. 11 pracowników Syngenta zajmujących się 
jęczmieniem browarnym zostało formalnie przeniesionych do firmy RAGT. Przejęcie obejmuje 
również określone prawa własności intelektualnej Syngenta, rejestracje i inne powiązane 
wartości niematerialne. 

Laurent Guerreiro, Prezes Grupy RAGT: „Dzięki tej akwizycji firma RAGT zyskuje silną 
międzynarodową platformę uprawy jęczmienia z doskonałą genetyką i zespołem. 
Widzimy w tym możliwość dostarczania wartości rolnikom oraz branży słodowniczej 
i browawniczej na całym świecie.” 

Damien Robert, Dyrektor Zarządzający RAGT Semences: „Z przyjemnością włączamy do 
RAGT specjalistyczną wiedzę firmy Syngenta w zakresie jęczmienia, odmiany oraz zespół 
ekspertów. Jest to nie tylko strategiczny kamień milowy, który wzmacnia nasze portfolio i 
przyspiesza realizację strategii RAGT 2030, ale także unikalna ścieżka łącząca 
utalentowanych ludzi, którzy wspólnie angażują się we wspieranie rolników w całej Europie 

i poza nią.” 

Robert Hiles, Dyrektor ds. marketingu i zarządzania portfolio nasion upraw polowych  
w Syngenta Europe: „Cieszymy się, że umowa została sfinalizowana, zapewniając ciągłość 
działania zaangażowanym zespołom i partnerom. RAGT jest silnym i cieszącym się zaufaniem 



graczem, który ma udokumentowane doświadczenie w integrowaniu strategicznych przejęć 

i jesteśmy przekonani, że firma ma perspektywy na przyszły sukces. Syngenta pozostaje 

w pełni zaangażowana w rozwój naszej działalności w zakresie nasion oraz dalsze inwestycje 
w strategiczne rynki i uprawy w Europie.”  

Obie firmy będą kontynuować współpracę w okresie przejściowym, aby zapewnić ciągłość 
działania. Firma RAGT pozostanie zaangażowana w dostarczanie wysokiej jakości usług 
rolnikom, klientom i partnerom, opierając się na solidnych fundamentach stworzonych przez 
Syngenta.  
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O RAGT 

RAGT Semences rozwija swoją wielogatunkową ofertę na rynku globalnym, dbając o to aby 
sprostać potrzebom płodozmianu wynikającym z kwestii środowiskowych, wymogów 
technicznych oraz uregulowań Wspólnej Polityki Rolnej. Działalność RAGT Semences 
koncentruje się na głównych gatunkach uprawnych. A badania i innowacje stanowią trzon 
strategii rozwoju firmy, a blisko 18% obrotów jest inwestowana w spółkę zależną zajmującą 
się badaniami prowadzonymi w 27 centrach badawczych na całym świecie.  

Obecnie RAGT Semences oferuje swoim klientom w ponad 60 krajach na całym świecie 
innowacyjne rozwiązania odmianowe dostosowane do ich potrzeb. Bliska relacja z klientem, 
zdecydowanie innowacyjne podejście i silne relacje z dystrybutorami pozwoliły RAGT 
osiągnąć i umocnić wiodącą pozycję na strategicznych rynkach. 

Więcej informacji dostępnych jest na stronie internetowej www.ragt-seeds.com  

O Syngenta  

Syngenta jest światowym liderem innowacji rolniczych obecnym w ponad 90 krajach. Firma 

koncentruje się na rozwijaniu technologii i praktyk rolniczych, które wspierają rolników, 
umożliwiając im transformację niezbędną do wyżywienia światowej populacji przy 
jednoczesnej ochronie naszej planety. Przełomowe odkrycia naukowe firmy Syngenta 

przynoszą rolnikom i społeczeństwu korzyści na niespotykaną dotąd skalę. Kierując się 
zasadami zrównoważonego rozwoju, Syngenta tworzy nowe technologie i rozwiązania 
wspierające rolników w uprawie zdrowszych roślin na bardziej żyznej glebie, przy zwiększonej 
wydajności. Główna siedziba Syngenta Crop Protection znajduje się w Bazylei (Szwajcaria).  
Syngenta Seeds ma swoją centralę w Stanach Zjednoczonych. Przeczytaj naszą historię i 
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obserwuj nas na LinkedIn, Instagram oraz platformie X. 

Data protection is important to us. You are receiving this publication on the legal basis of Article 6 para 1 lit. f GDPR 
(“legitimate interest”). However, if you do not wish to receive further information about Syngenta, just send us a 
brief informal message and we will no longer process your details for this purpose. You can also find further details 
in our privacy statement.  
 

Syngenta’s Cautionary Statement Regarding Forward-Looking Statements 

This document may contain forward-looking statements, which can be identified by terminology such as ‘expect’, 
‘would’, ‘will’, ‘potential’, plans’, ‘prospects’, ‘estimated’, ‘aiming’, ‘on track’ and similar expressions. Such 
statements may be subject to risks and uncertainties that could cause the actual results to differ materially from 
these statements. For Syngenta, such risks and uncertainties include risks relating to legal proceedings, regulatory 
approvals, new product development, increasing competition, customer credit risk, general economic and market 
conditions, compliance and remediation, intellectual property rights, implementation of organizational changes, 
impairment of intangible assets, consumer perceptions of genetically modified crops and organisms or crop 
protection chemicals, climatic variations, fluctuations in exchange rates and/or commodity prices, single source 
supply arrangements, political uncertainty, natural disasters, and breaches of data security or other disruptions of 
information technology. Syngenta assumes no obligation to update forward-looking statements to reflect actual 
results, changed assumptions or other factors. 
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